
UCHWAŁA  Nr XIV/75/11 
RADY MIEJSKIEJ w MIŁOSŁAWIU 

 z dnia  8 grudnia 2011 roku 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Miłosław na 2011 rok. 
 

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

     o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.), art. 212, art. 214, art.   

     215, art. 222, art. 235-237, art. 258, i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz- 

     nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

   § 1  
    

      W uchwale budżetowej Nr IV/20/11 z dnia 27 stycznia 2011 roku, Rady Miejskiej w Miłosławiu,  

                w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłosław na 2011 rok, zmienionej  

                Uchwałami Rady Miejskiej w Miłosławiu  

                Nr V/26/11   z dnia 28 lutego 2011 roku, 

       Nr VI/34/11  z dnia 29 marca 2011 roku, 

       Nr VII/37/11  z dnia 28 kwietnia 2011 roku, 

       Nr VIII/44/11  z dnia 31 maja 2011 roku, 

       Nr IX/55/11  z dnia 29 czerwca 2011 roku, 

        Nr XII/60/11  z dnia 29 września 2011 roku, 

                oraz Zarządzeniem Burmistrza Gminy Miłosław 

       Nr 49/2011  z dnia 05 października 2011 roku, 

                wprowadza się następujące zmiany: 
  

   1. W  § 1.1. Uchwały budżetowej w części D O C H O D Y   
  

         w   kwocie                                                37.768.656,46 zł,  
 

         zastępuje się kwotą                                          38.355.318,76 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

      z tego ustala się: 
  

1) dochody bieżące w kwocie                    23.793.205,17 zł. 
 

2) dochody majątkowe w kwocie              14.562.113,59 zł. 
 

       w § 1.2. 

     - w ppkt. 1, dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

              odrębnymi ustawami, 

                       w wysokości                                       3.431.334,00 zł,  

                       zastępuje się kwotą                             3.887.729,00 zł,  

             otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

    - w ppkt. 2, uchwały budżetowej, dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

               ufp w wysokości                   10.504.358,92 zł, 

               zastępuje się kwotą     10.498.587,92 zł,     
 

        2. W § 2.1. Uchwały budżetowej w części W Y D A T K I 
 

       w kwocie         50.360.916,11 zł,  
 

       zastępuje się kwotą       50.947.578,41 zł, 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
     z tego ustala się: 
 

  1) wydatki bieżące w kwocie              22.744.627,75 zł. 
 

  2) wydatki majątkowe w kwocie             28.202.950,66 zł. 

    zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały.  
  

     w § 2.2. 

     - w ppkt. 1, wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami, otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3a do niniejszej uchwały. 
 

               - w ppkt. 2, wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  
 

 



- 2 - 
 

                i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst. w wysokości 20.743.575,29 zł, zastępuje się  
                kwotą 20.737.804,29 zł. 

 

  3. Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 1a do niniejszej uchwały. 

 

  4. W § 7.2. w zestawieniu planowanych kwot dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   

      ustala się plan dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

                 5. W § 13 uchwały budżetowej, dotyczącym dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w  

                     art. 401 ust. 4-6, ustawy Prawo ochrony środowiska, załącznik nr 7, otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4  

                     do niniejszej uchwały. 

 

  6. W § 14 uchwały budżetowej, zwiększa się rezerwę; 
                           1) ogólną o kwotę 7.000,00 zł, do kwoty 51.000,00 zł, 

 

II. W załączniku Nr 1, D O C H O D Y  do uchwały budżetowej, wprowadza się  następujące zmiany; 

Plan dochodów Budżetu Gminy Miłosław w 2011 roku 
 Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/11 z dnia 08 grudnia 2011 r. w  

                           sprawie zmian w budżecie Gminy Miłosław na 2011 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 949,00 9 058 064,78

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 8 611 610,78

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

8 611 610,78

 01095  Pozostała działalność 180 949,00 446 454,00

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 500,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

10 949,00 441 954,00

600   Transport i łączność 995 046,00

 60016  Drogi publiczne gminne 995 046,00

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

182 846,00

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 

812 200,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 754,12 2 356 585,12

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 240 500,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 120 000,00

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

118 500,00

  0920 Pozostałe odsetki 2 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 754,12 2 116 085,12

  0470 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieru-
chomości 

6 125,00

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

32 730,00

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysłu-
gującego osobom fizycznym w prawo własności 

2 754,12 17 230,12

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości 

2 020 000,00

  0780 Dochody ze zbycia praw majątkowych 10 000,00

  0920 Pozostałe odsetki 10 000,00

    



   - 3 - 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

20 000,00

710   Działalność usługowa 42 840,00

 71035  Cmentarze 21 840,00

  2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące reali-
zowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

21 840,00

 71095  Pozostała działalność 21 000,00

  0830 Wpływy z usług 21 000,00

  2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące reali-
zowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00

750   Administracja publiczna 11 100,00 131 492,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 79 900,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

79 900,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 100,00 26 100,00

  0830 Wpływy z usług 15 000,00

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 11 100,00 11 100,00

 75056  Spis powszechny i inne 25 492,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

25 492,00

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

19 028,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 720,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

1 720,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 17 308,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

17 308,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00

 75416  Straż gminna (miejska) 15 000,00

  0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 15 000,00

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jedno-
stek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

14 545,00 6 969 079,00

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 220,00

  0350 
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w for-
mie karty podatkowej 

25 000,00

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 220,00

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 155 478,00

  0310 Podatek od nieruchomości 1 848 600,00

  0320 Podatek rolny 84 275,00

  0330 Podatek leśny 57 037,00

  0340 Podatek od środków transportowych 16 666,00

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 94 900,00

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 50 000,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 800,00

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

12 045,00 1 528 652,00

    



   - 4 - 

  0310 Podatek od nieruchomości 833 700,00

  0320 Podatek rolny 7 045,00 403 345,00

  0330 Podatek leśny 3 155,00

  0340 Podatek od środków transportowych 95 952,00

  0360 Podatek od spadków i darowizn 35 000,00

  0370 Opłata od posiadania psów 500,00

  0430 Wpływy z opłaty targowej 12 000,00

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 135 000,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 5 000,00

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 5 000,00 5 000,00

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 500,00 151 475,00

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 93 975,00

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2 500,00 17 500,00

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 108 254,00

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 008 254,00

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 100 000,00

758   Różne rozliczenia 5 622,00 11 080 274,00

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorial-
nego 

7 176 304,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 176 304,00

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 528 681,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 528 681,00

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 622,00 101 782,00

  0920 Pozostałe odsetki 5 622,00 66 350,00

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

35 432,00

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 273 507,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 273 507,00

801   Oświata i wychowanie 296,00 1 411 535,81

 80101  Szkoły podstawowe 1 139 439,14

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 149,00

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

952 045,14

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 

182 245,00

 80104  Przedszkola  166 440,67

  0690 Wpływy z różnych opłat 109 000,00

  0830 Wpływy z usług 55 000,00

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 200,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 240,67

 80110  Gimnazja 15 360,00

  0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 360,00

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 90 000,00

  0830 Wpływy z usług 90 000,00

    



   - 5 - 

 80195  Pozostała działalność 296,00 296,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

296,00 296,00

852   Pomoc społeczna 310 429,00 3 808 689,00

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecz-
nego 

255 091,00 3 301 000,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

249 091,00 3 280 000,00

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

6 000,00 21 000,00

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzin-
ne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji spo-
łecznej. 

21 361,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

15 000,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

6 361,00

 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

131 885,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

131 885,00

 85216  Zasiłki stałe 9 233,00 74 000,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

9 233,00 74 000,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 000,00 92 430,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

8 000,00 92 430,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 000,00 16 000,00

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 16 000,00

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 500,00 12 500,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

12 500,00 12 500,00

 85295  Pozostała działalność 21 605,00 159 513,00

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-
cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

13 855,00 13 855,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

7 750,00 145 658,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 53 979,96

 85395  Pozostała działalność 53 979,96

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

51 265,88

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

2 714,08

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 64 425,30 173 715,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 64 425,30 173 715,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

64 425,30 173 715,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 253,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 146 253,00

  6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

146 253,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

4 000,00

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

50 000,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00

    



   - 6 - 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 3 489,57 1 223 164,54

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 3 489,57 1 193 164,54

  0580 
Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

114 053,11

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 281,43 290 432,43

  6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

- 5 771,00 788 679,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

10 000,00

 92195  Pozostała działalność 20 000,00

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

20 000,00

926   Kultura fizyczna 31,45 816 572,55

 92601  Obiekty sportowe 31,45 803 572,55

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

31,45 331 572,55

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 

472 000,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 000,00

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

13 000,00

 
 

Razem: 586 662,30 38 355 318,76

 

III. W załączniku Nr 2,  W Y D A T K I   do uchwały budżetowej wprowadza się następujące zmiany; 
Plan wydatków Budżetu Gminy Miłosław w 2011 roku. 
 Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/11 z dnia 08 grudnia 2011 r. 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłosław na 2011 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 949,00 15 569 183,38

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 15 117 309,38

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 314 311,98

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 627 997,40

 01030  Izby rolnicze 9 420,00

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpły-
wów z podatku rolnego 

9 420,00

 01095  Pozostała działalność 180 949,00 442 454,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296,99 774,74

  4120 Składki na Fundusz Pracy 47,89 124,95

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 955,12 5 100,31

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 248,81 2 667,43

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00

  4430 Różne opłaty i składki 177 400,19 433 286,57

500   Handel 3 300,00

 50095  Pozostała działalność 3 300,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

    



   - 7 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00

600   Transport i łączność 2 755 434,37

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 18 432,00

  4300 Zakup usług pozostałych 18 432,00

 60014  Drogi publiczne powiatowe 410 000,00

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwesty-
cyjnych i zakupów inwestycyjnych 

410 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 2 327 002,37

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 62 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 310 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 894 002,37

630   Turystyka 10 589,98

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 589,98

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 189,98

  4300 Zakup usług pozostałych 10 400,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 24 500,00 456 500,00

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 242 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

  4260 Zakup energii 74 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 500,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 500,00 214 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 24 500,00 48 500,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00

710   Działalność usługowa 147 340,00

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 65 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00

 71035  Cmentarze 62 340,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 840,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

  4260 Zakup energii 4 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

750   Administracja publiczna - 800,00 3 002 276,84

 75011  Urzędy wojewódzkie 79 900,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 100,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 450,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 550,00

    



   - 8 - 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 117 000,46

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  100 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 250,46

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 7 250,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 800,00 2 217 949,18

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 414 500,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109 300,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 228 500,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 36 500,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 600,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1 000,00

  4260 Zakup energii 100 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 400,00

  4300 Zakup usług pozostałych - 800,00 76 700,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 6 500,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ru-
chomej publicznej sieci telefonicznej 

20 000,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

24 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00

  4430 Różne opłaty i składki 30 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 449,18

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 2 000,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  8 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00

 75056  Spis powszechny i inne 25 492,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 630,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 170,12

  4120 Składki na Fundusz Pracy 188,72

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 703,16

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 28 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00

 75095  Pozostała działalność 533 935,20

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

    



   - 9 - 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  58 200,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 303 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 8 500,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 374,65

  4430 Różne opłaty i składki 2 900,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 660,55

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

0,00 19 028,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 0,00 1 720,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42,08 1 462,08

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 37,90 222,10

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 4,18 35,82

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 17 308,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  490,97 8 750,97

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81,73 720,30

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2,33 105,56

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 539,60 4 741,80

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 598,76 2 698,76

  4300 Zakup usług pozostałych - 1 364,00 190,00

  4410 Podróże służbowe krajowe - 349,39 100,61

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 145 000,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 133 000,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  27 100,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 100,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00

  4260 Zakup energii 17 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 100,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ru-
chomej publicznej sieci telefonicznej 

1 000,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

2 700,00

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

 75421  Zarządzanie kryzysowe 12 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 8 400,00

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jedno-
stek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

800,00 28 940,00

    



   - 10 - 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

540,00

  8550 Różne rozliczenia finansowe 540,00

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 800,00 28 400,00

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 25 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 560,00

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 800,00 800,00

757   Obsługa długu publicznego 537 490,04

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samo-
rządu terytorialnego 

537 490,04

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

537 490,04

758   Różne rozliczenia 7 000,00 107 305,00

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 7 000,00 107 305,00

  4810 Rezerwy 7 000,00 107 305,00

801   Oświata i wychowanie 370,00 17 334 851,27

 80101  Szkoły podstawowe 11 249 133,44

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 219 800,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 656 025,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 198 500,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 470 500,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 74 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 250,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 200,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 000,00

  4260 Zakup energii 63 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 44 730,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 050,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 000,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ru-
chomej publicznej sieci telefonicznej 

1 400,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

6 500,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 400,00

  4430 Różne opłaty i składki 900,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 228 945,45

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 800,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 591 745,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 247 225,44

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 229 162,55

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 75 059,82

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 700,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 300,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 900,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 700,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 400,00

    



   - 11 - 

  4260 Zakup energii 2 300,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 759,82

 80104  Przedszkola  2 069 362,22

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorial-
nego 

4 400,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 80 200,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 211 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 400,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210 200,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 37 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 700,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 936,55

  4220 Zakup środków żywności 125 000,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 200,00

  4260 Zakup energii 85 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 19 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 145,00

  4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 100,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

4 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 760,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 113 020,67

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  300,00

 80110  Gimnazja 3 229 812,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 159 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 931 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 140 700,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 332 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 56 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 360,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 000,00

  4260 Zakup energii 114 500,00

  4270 Zakup usług remontowych 218 205,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 100,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ru-
chomej publicznej sieci telefonicznej 

800,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

6 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 200,00

  4430 Różne opłaty i składki 1 100,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 134 647,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  900,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 450 000,00

    



   - 12 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 46 592,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 18 992,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 700,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  13 300,00

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 202 511,79

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 700,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 330,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 500,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

  4220 Zakup środków żywności 90 000,00

  4260 Zakup energii 6 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 281,79

 80195  Pozostała działalność 370,00 12 380,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 370,00 9 370,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 2 010,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00

851   Ochrona zdrowia 0,00 112 477,00

 85153  Zwalczanie narkomanii 6 600,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 890,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 110,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 100,00

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 91 877,00

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

5 000,00 5 000,00

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

- 5 000,00 0,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  1 900,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 200,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 475,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 38 002,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00

 85195  Pozostała działalność 0,00 14 000,00

    



   - 13 - 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

11 000,00 11 000,00

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

- 11 000,00 0,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

852   Pomoc społeczna 309 429,00 5 010 759,00

 85202  Domy pomocy społecznej - 16 963,00 59 637,00

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jedno-
stek samorządu terytorialnego 

- 16 963,00 59 637,00

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecz-
nego 

249 091,00 3 295 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 266 091,00 3 131 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 016,00 63 596,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 089,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 096,00 65 744,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 38,00 1 749,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 7 866,00 13 134,00

  4300 Zakup usług pozostałych - 10 000,00 10 000,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

- 4 000,00 1 000,00

  4430 Różne opłaty i składki - 2 800,00 0,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16,00 2 188,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  - 500,00 1 500,00

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzin-
ne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji spo-
łecznej. 

22 961,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 961,00

 85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

9 000,00 278 385,00

  3110 Świadczenia społeczne 9 000,00 278 385,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 16 719,00 361 719,00

  3110 Świadczenia społeczne 16 719,00 361 719,00

 85216  Zasiłki stałe 9 477,00 93 244,00

  3110 Świadczenia społeczne 9 477,00 93 244,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 000,00 626 300,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 300,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 446 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 915,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 3 200,00 71 910,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 4 400,00 7 300,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 600,00 22 685,00

  4270 Zakup usług remontowych 1 108,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych - 300,00 700,00

  4300 Zakup usług pozostałych 2 590,00 14 590,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w sta-
cjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

- 1 000,00 3 500,00

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

- 960,00 0,00

    



   - 14 - 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 800,00 200,00

  4430 Różne opłaty i składki - 500,00 1 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 30,00 16 592,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 500,00 12 500,00

  3110 Świadczenia społeczne 12 500,00 12 500,00

 85295  Pozostała działalność 21 605,00 259 513,00

  3110 Świadczenia społeczne 21 605,00 259 513,00

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 9 000,00 69 979,96

 85395  Pozostała działalność - 9 000,00 69 979,96

  3119 Świadczenia społeczne - 9 000,00 16 000,00

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 707,75

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 049,23

  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 994,41

  4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 105,59

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 432,23

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 340,53

  4127 Składki na Fundusz Pracy 275,63

  4129 Składki na Fundusz Pracy 14,59

  4137 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 431,28

  4139 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 128,72

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 424,58

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 75,42

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 75 777,30 466 455,36

 85401  Świetlice szkolne 247 383,36

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 150,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 500,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 710,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 200,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 176,64

  4260 Zakup energii 10 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 946,72

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

5 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 3 200,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 75 777,30 212 390,00

  3240 Stypendia dla uczniów 80 232,00 193 372,00

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów - 4 454,70 19 018,00

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 682,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 682,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 976 067,86

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 201 819,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 631,00

    



   - 15 - 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 514,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 674,00

 90002  Gospodarka odpadami 45 310,00

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu teryto-
rialnego 

10 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

  6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami sa-
morządu terytorialnego 

4 910,00

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 86 887,86

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 187,86

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 71 620,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 420,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00

  4260 Zakup energii 10 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00

 90013  Schroniska dla zwierząt 12 431,00

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorial-
nego 

10 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 320,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 51,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 060,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 528 000,00

  4260 Zakup energii 375 800,00

  4270 Zakup usług remontowych 152 200,00

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 30 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 363,00 3 037 696,35

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 2 363,00 2 448 506,35

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 137 929,43

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 275,00

  4260 Zakup energii 10 680,00

  4300 Zakup usług pozostałych 9 625,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 720,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 408,00 103 358,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 5 771,00 1 157 116,00

    



   - 16 - 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 858 623,12

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 67 829,00

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 51 350,80

 92113  Centra kultury i sztuki 347 450,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 247 450,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

 92116  Biblioteki 198 000,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 198 000,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 23 740,00

  4340 
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabyt-
kowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

23 740,00

 92195  Pozostała działalność 20 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

926   Kultura fizyczna 1 156 904,00

 92601  Obiekty sportowe 1 020 904,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 528,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 476,00

  4260 Zakup energii 3 300,00

  4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 136 000,00

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

123 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 13 000,00

 
 

Razem: 586 662,30 50 947 578,41

 

§ 2 
 

W uchwale Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XII/60/11 z dnia 29 września 2011 roku, w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Miłosław na 2011 rok, dokonuje się następujących sprostowań; 
 w § 12 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 98.477,00 zł,  

     przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

   1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, kwotę w wysokości 89.877,00 zł,  

       zastępuje się kwotą 91.877,00 zł, 

   2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, kwotę 8.600,00 zł, zastępuje się kwotą 6.600,00 zł. 

 

§ 3 
 

        Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 
 

        § 4 
 

        Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy     

        oraz na stronie internetowej Gminy Miłosław. 

 

                                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                                                    Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                           (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 4 
                         do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/11 z dnia  

8.12.2011r. w sprawie zmian budżetu Gminy Miłosław na 2011 r. 

 

PLAN  WPŁYWÓW  Z  TYTUŁU  OPŁAT  I  KAR 
ORAZ  WYDATKÓW  Z  ZAKRESU  OCHRONY  ŚRODOWISKA 

 

 

WPŁYWY  Z  TYTUŁU  WPŁAT  OPŁAT  I  KAR 

Dział Rozdział Paragraf T y t u ł Zmiana Kwota 

900   
 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 50.000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 50.000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  50.000,00 

  

Razem planowane wpływy:   50.000,00 
  

 

WYDATKI  Z  TYTUŁU  OCHRONY  ŚRODOWISKA 

900   
 

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 36.260,00 

 90002  Gospodarka odpadami  5.000,00 30.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00 30.000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1.260,00 6.260,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.260,00 6.260,00 

921   
 

KULTURA  I  OCHRONA  DZIDZICTWA  NA-
RODOWEGO 

- 6.260,00 
 

13.740,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 6.260,00 13.740,00 

  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczą-
cych obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych. 

„Renowacja zabytkowego parku miejskiego w Miło-

sławiu” 

 

-6.260,00 

 

13.740,00 

  

Razem planowane wydatki: 0,00 50.000,00 
 

                                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                                                    Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                           (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 



 
 
Załącznik Nr 1a 

                                                                                       do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/11 z dnia 

8.12.2011r. w sprawie zmian budżetu Gminy Miłosław na 2011 r.

 
Przychody i rozchody budżetu w 2011r. 

                   w złotych                                                                                                          

 

 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 
§ 

Zmiana Kwota 

1 2 3 4 5 

Przychody ogółem:  0,00 14 219 424,95 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z budżetu Unii Europejskiej 

903  - 3 408,00   2 921 479,80 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 3 408,00  8 047 945,15 

3 
   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

   ustawy  950  3 250 000,00 

Rozchody ogółem:  0,00  1 627 165,30 

1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 
963 - 3 408,00 428 898,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3 408,00 1 198 267,30 

 

                                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                                                    Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                           (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/2011 z dnia 08 grudnia 2011 r. 

                                                                                                                               
 

PLAN  DOTACJI  CELOWYCH NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  W  2011 ROKU 
 

Dział Rozdział Paragraf  Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 949,00 441 954,00 

 01095  Pozostała działalność 180 949,00 441 954,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
180 949,00 441 954,00

 

750   Administracja publiczna 105 392,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 79 900,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
79 900,00

 

 75056  Spis powszechny i inne  25 492,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
25 492,00

 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 19 028,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 720,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
1 720,00

 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 17 308,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
17 308,00

 

852   Pomoc społeczna 275 446,00 3 321 355,00 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
249 091,00 3 280 000,00

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
249 091,00 3 280 000,00

 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecz-

nej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 
15 000,00

 



  
 

 

 

 

 

 

 
 

   
- 2 - 

 
 

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
15 000,00

 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 500,00 12 500,00
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
12 500,00 12 500,00

 

 85295  Pozostała działalność 13 855,00 13 855,00
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
13 855,00 13 855,00

 

 Razem: 456 395,00 3 887 729,00

  

                                                                                                    

Przewodniczący 

                                                                                                                                    Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                           (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3a do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr  XIV/75/2011 z dnia 08 grudnia 2011 r. 

 
 
 

PLAN  WYDATKÓW  Z  DOTACJI  CELOWYCH  NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  W  2011 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf  Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 949,00 441 954,00 

 01095  Pozostała działalność 180 949,00 441 954,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296,99 774,74 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 47,89 124,95 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 955,12 5 100,31 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 248,81 2 667,43 

  4430 Różne opłaty i składki 177 400,19 433 286,57 

750   Administracja publiczna 105 392,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 79 900,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 450,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 

 75056  Spis powszechny i inne 25 492,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 15 630,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 170,12 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 188,72 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 703,16 

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 19 028,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 0,00 1 720,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42,08 1 462,08 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 37,90 222,10 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy - 4,18 35,82 

75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 17 308,00 



   - 2 -  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 490,97 8 750,97 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81,73 720,30 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2,33 105,56 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 539,60 4 741,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 598,76 2 698,76 

  4300 Zakup usług pozostałych - 1 364,00 190,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe - 349,39 100,61 

852   Pomoc społeczna 275 446,00 3 321 355,00 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
249 091,00 3 280 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 238 091,00 3 131 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 016,00 63 596,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 089,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 096,00 65 744,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 90,00 1 749,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 9 866,00 3 134,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 10 000,00 5 000,00 

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. - 2 000,00 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 2 800,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 36,00 2 188,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  - 500,00 1 500,00

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy spo-

łecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji spo-
15 000,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 500,00 12 500,00

  3110 Świadczenia społeczne 12 500,00 12 500,00

 85295  Pozostała działalność 13 855,00 13 855,00

  3110 Świadczenia społeczne 13 855,00 13 855,00
 

Razem: 456 395,00 3 887 729,00 

 



                                                                                                                                                                               Przewodniczący 

                                                                                                                                                                                 Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                                                                        (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
           Załącznik Nr 2a 

                                                                                          do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/11 z dnia  

                                                                                 8 grudnia 2011r. w sprawie zmian budżetu Gminy Miłosław na 2011 r. 
 
                                                                 PLAN  WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH W  2011  ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo  15 117 309,38

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  15 117 309,38

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  175 000,00

   
Rozbudowa systemu oczyszczania ścieków w Gminie Miłosław - 

aglomeracja Miłosław - (kanalizacja) i aglomeracja Orzechowo - 

(kanalizacja i oczyszczalnia ścieków) 

 175 000,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 314 311,98

   
Rozbudowa systemu oczyszczania ścieków w Gminie Miłosław - 

aglomeracja Miłosław - (kanalizacja) i aglomeracja Orzechowo - 

(kanalizacja i oczyszczalnia ścieków) 

 10 314 311,98

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  4 627 997,40

   
Rozbudowa systemu oczyszczania ścieków w Gminie Miłosław - 

aglomeracja Miłosław - (kanalizacja) i aglomeracja Orzechowo - 

(kanalizacja i oczyszczalnia ścieków) 

 4 627 997,40

600   Transport i łączność  2 304 002,37

 60014  Drogi publiczne powiatowe  410 000,00

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwe-

stycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 410 000,00

   
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jst na dofi-

nansowanie własnych zadań inwestycyjnych - droga Kozubiec - 

Orzechowo 

 410 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne   1 894 002,37

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 894 002,37

   Zakup materiałów chodnikowych na teren Gminy Miłosław  50 000,00

   
Opracowanie dokumentacji technicznych budowy ulic osiedlowych 

w miejscowości Miłosław, na terenie osiedla za mleczarnią 
 50 000,00

   
Remont ul. Wiązowej, Klonowej, Świerkowej i Jesionowej w miej-

scowości Orzechowo 
 1 794 002,37

700   Gospodarka mieszkaniowa  116 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  116 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  116 000,00

   Wykup gruntu w miejscowości Orzechowo  116 000,00

750   Administracja publiczna  12 500,00

 75022  Rady gmin  0,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00

   Zakup zestawów komputerowych i oprogramowania  0,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  12 500,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  12 500,00

   
Zakup zestawów komputerowych i oprogramowania dla Urzędu 

Gminy 
 12 500,00

801   Oświata i wychowanie  7 068 132,99

 80101  Szkoły podstawowe  7 068 132,99

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3 591 745,00

   
Budowa Sali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Miłosławiu - 

Bugaj  
 3 272 500,00

   

 
  



   - 2 - 

 
   Budowa Szkoły Podstawowej w Miłosławiu - Bugaj, etap III,IV,V  319 245,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 247 225,44

   Budowa Szkoły Podstawowej w Miłosławiu - Bugaj, etap III,IV,V  1 247 225,44

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 229 162,55

   Budowa Szkoły Podstawowej w Miłosławiu - Bugaj, etap III,IV,V  2 229 162,55

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  236 729,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  201 819,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  17 631,00

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Miłosław  17 000,00

   
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Miłosław - Re-

mont studni głębinowej Nr 1 w Pałczynie oraz przebudowa stacji 

uzdatniania wody w Miłosławiu 

 631,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  68 514,00

   
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Miłosław - Re-

mont studni głębinowej Nr 1 w Pałczynie oraz przebudowa stacji 

uzdatniania wody w Miłosławiu 

 68 514,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  115 674,00

   
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Miłosław - Re-

mont studni głębinowej Nr 1 w Pałczynie oraz przebudowa stacji 

uzdatniania wody w Miłosławiu 

 115 674,00

 90002  Gospodarka odpadami  4 910,00

  6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwesty-

cyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jed-

nostkami samorządu terytorialnego 

 4 910,00

   
Dotacja na dofinansowanie budowy Zakładów Odpadów Komunal-

nych w Lulkowie 
 4 910,00

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej   30 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  30 000,00

   
Wymiana rur wodociągu azbestowego i odnowa nawierzchni w 

Miłosławiu 
 30 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 363,00  2 338 276,92

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 2 363,00  2 238 276,92

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  103 358,00

   
Remont świetlic wiejskich w miejscowościach Rudki, Lipie, Gorzy-

ce oraz budowa placów zabaw w miejscowościach Czeszewo, Mi-

kuszewo - Gmina Miłosław 

 6 350,00

   
Zmiana sposobu użytkowania budynku poszkolnego na świetlicę 
wiejską w Chlebowie wraz z jej rozbudową 

3 408,00 15 908,00

   Budowa Wiejskiego Domu Kultury w miejscowości Książno    38 100,00

   
Zagospodarowanie terenów przy świetlicach wiejskich w Skotni-

kach i w Biechowie 
 13 000,00

   
„LEADER” - III nabór - mała odnowa, przygotowanie dokumentacji 

technicznej 
 30 000,00

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   1 162 887,00

   
Budowa placów zabaw w miejscowościach Lipie, Kębłowo, Książ-
no, Bugaj, Orzechowo, Miłosław - Gmina Miłosław 

-2 363,00 157 637,00

   
Remont świetlic wiejskich w miejscowościach Rudki, Lipie, Gorzy-

ce oraz budowa placów zabaw w miejscowościach Czeszewo, Mi-

kuszewo - Gmina Miłosław 

 54 623,00

   
Zmiana sposobu użytkowania budynku poszkolnego na świetlicę 
wiejską w Chlebowie wraz z jej rozbudową 

- 3 408,00 282 645,00

   Budowa Wiejskiego Domu Kultury w miejscowości Książno    468 264,00

     



   - 3 - 

   
Zagospodarowanie terenów przy świetlicach wiejskich w Skotni-

kach i w Biechowie 
 193 947,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  858 623,12

   
Budowa placów zabaw w miejscowościach Lipie, Kębłowo, Książ-
no, Bugaj, Orzechowo, Miłosław - Gmina Miłosław 

 107 839,71

   
Remont świetlic wiejskich w miejscowościach Rudki, Lipie, Gorzy-

ce oraz budowa placów zabaw w miejscowościach Czeszewo, Mi-

kuszewo - Gmina Miłosław 

 34 959,52

   
Zmiana sposobu użytkowania budynku poszkolnego na świetlicę 
wiejską w Chlebowie wraz z jej rozbudową 

 295 042,53

   Budowa Wiejskiego Domu Kultury w miejscowości Książno    297 390,01

   
Zagospodarowanie terenów przy świetlicach wiejskich w Skotni-

kach i w Biechowie 
 123 391,35

   
„LEADER” - III nabór - mała odnowa, przygotowanie dokumentacji 

technicznej 
 0,00

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  67 829,00

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Chlebowie i Orze-

chowie 
 9 868,00

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Gorzycach i Biecho-

wie 
 9 926,00

   Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Lipiu i Pałczynie  9 839,00

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Podgórnej,

Skotnikach i Białym Piątkowie 
 9 737,00

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Pałczynie , Czeszewie 

i Białym Piątkowie 
 9 811,00

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Rudkach i Mikusze-

wie 
 8 778,00

   
Zakup zestawów biesiadnych dla miejscowości Orzechowo, Gorzy-

ce, Kębłowo, Nowa Wieś Podgórna 
 9 870,00

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  51 350,80

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Chlebowie i Orze-

chowie 
 7 472,90

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Gorzycach i Biecho-

wie 
 7 515,80

   Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Lipiu i Pałczynie  7 450,76

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Podgórnej,

Skotnikach i Białym Piątkowie 
 7 372,98

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Pałczynie i Czeszewie 

i Białym Piątkowie 
 7 428,77

   
Zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej w Rudkach i Mikusze-

wie 
 6 636,59

   
Zakup zestawów biesiadnych dla miejscowości Orzechowo, Gorzy-

ce, Kębłowo, Nowa Wieś Podgórna 
 7 473,00

 92113  Centra kultury i sztuki  100 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  100 000,00

   
Modernizacja pomieszczeń po restauracji „Jubilatka” na pomiesz-

czenia dydaktyczno-administracyjne 
 100 000,00

926   Kultura fizyczna i sport  1 010 000,00

 92601  Obiekty sportowe  1 010 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 010 000,00

   
Budowa kompleksu boisk sportowych w Miłosławiu w ramach 

programu " Moje boisko - Orlik 2012" 
 1 010 000,00

Razem - 2 363,00  28 202 950,66

                                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                                                    Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                           (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



Załącznik Nr 5 
                     do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu Nr XIV/75/11 z dnia                  

8 grudnia 2011 r. w sprawie  zmian budżetu Gminy Miłosław na 2011 r. 

 

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI 
UDZIELANYCH  Z  BUDŻETU  GMINY w roku 2011 

 
 

Zestawienie dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych  
udzielanych w roku 2011 

 

DOTACJE  CELOWE 

 
 

L.p. Tytuł  dotacji Jednostka Dział Rozdz. § Zmiana Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
1 

Dotacje celowe  na pomoc finansową 
udzieloną między jst. na dofinanso-

wanie własnych zadań inwestycyj-

nych i zakupów inwestycyjnych 

 

Starostwo Powiatowe 

Września 

 
 
600 

 
 
60014 

 
 
6300 

 

 

 

 

 

410.000,00 

 
2 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadanie bieżące realizowane na pod-

stawie porozumień między j.s.t. 

 

Urząd Gminy Wrze-

śnia 

 
801 

 
80104 

 
2310 

 

 

 

4.400,00 

 
 
3 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozu-

mień między j.s.t. 

 

 

Urząd Miejski 

Gniezno 

 
 
900 
 

 
 
90002 

 
 
6610 

 

 

 

 

 

4.910,00 

 
4 

Dotacje celowe przekazane dla po-

wiatu na zadanie bieżące realizowane 

na podstawie porozumień między 

j.s.t. 

 

Starostwo Powiatowe 

Września 

 
900 

 
90002 

 
2320 

 

  

 

10.000,00 

 
5 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadanie bieżące realizowane na pod-

stawie porozumień między j.s.t. 

 

Urząd Gminy Wrze-

śnia 

 
900 
 

 
90013 

 
2310 

 

 

 

10.000,00 

  Razem:     439.310,00 

 

 

DOTACJE  PODMIOTOWE 

 
 

L.p. Tytuł  dotacji Jednostka Dział Rozdz. § Zmiana Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
1 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowych instytucji kultury 

Świetlice Wiejskie w 

Czeszewie, Pałczynie, 

Orzechowie 

 
921 

 
92109 

 
2480 

 

  

 

137.929,43 

 
2 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowych instytucji kultury 

Miłosławskie Centrum 

Kultury w Miłosławiu 

 
921 

 
92113 

 
2480 

 

  

 

247.450,00 

 
3 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowych instytucji kultury 

Biblioteka Publiczna 

w Miłosławiu 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 

 

 

198.000,00 

  Razem:      583.379,43 

        
 Razem dotacje celowe i podmiotowe dla sektora fin. publ. :   1.022.689,43 

 

 

 



- 2 - 

 

Zestawienie dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
udzielanych w roku 2011 

 

DOTACJE  CELOWE 

 

L.p. Tytuł  dotacji Jednostka Dział Rozdz. § Zmiana Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
1 

Dotacja celowa z budżetu na finan-

sowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzysze-

niom 

Stowarzyszenia reali-

zujące zadania z za-

kresu opieki nad pato-

logicznymi uzależnie-

niami   

 
851 

 
85154 

 
2820 

 

- 5.000,00 

 

0,00 

 
 
 
2 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielona 

w trybie art. 221 ustawy, na finanso-

wanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

 

Stowarzyszenia reali-

zujące zadania z za-

kresu opieki nad pato-

logicznymi uzależnie-

niami   

 
 
 
851 

 
 
 
85154 

 
 
 
2360 

 

 

 

5.000,00 

 

 

 

5.000,00 

 
3 

Dotacja celowa z budżetu na finan-

sowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzysze-

niom 

Stowarzyszenia reali-

zujące zadania z za-

kresu opieki nad  oso-

bami chorymi   

 
851 

 
85195 

 
2820 

 

- 11.000,00 

 

0,00 

 
 
 
4 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielona 

w trybie art. 221 ustawy, na finanso-

wanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

 

Stowarzyszenia reali-

zujące zadania z za-

kresu opieki nad  oso-

bami chorymi   

 
 
 
851 

 
 
 
85195 

 
 
 
2360 

 

 

 

11.000,00 

 

 

 

11.000,00 

 
5 

Dotacja celowa z budżetu na finan-

sowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzysze-

niom 

Stowarzyszenia  reali-

zujące zadania z za-

kresu sportu masowe-

go 

 
926 

 
92605 

 
2820 

 

 

 

123.000,00 

        
  Razem:    0,00 139.000,00 

 

                                                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                                                    Rady Miejskiej 
 

                                                                                                                           (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu 
Nr XIV/75/11 z dnia 08 grudnia 2011 roku 

 w sprawie: zmian budżetu Gminy Miłosław na 2011 rok. 
 

                   W związku z zaistniałymi istotnymi zmianami dotyczącymi wielkości środków finansowych, które 

zmieniają uchwalony w dniu 27 stycznia 2011 roku plan finansowy Gminy Miłosław na 2011 rok, doko-

nuje się zmian tak po stronie dochodów, jak i wydatków budżetu. 

   W obecnej uchwale plan finansowy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę w 

wysokości 586.662,30 zł, co powoduje to, iż obecnie w budżecie Gminy Miłosław planuje się dochody 

budżetowe w kwocie 38.355.318,76 zł. Natomiast plan wydatków w odniesieniu do dotychczasowego, 

planuje się, iż zamknie się on wielkością w wysokości 50.947.578,41 zł. W niniejszej uchwale przeprowa-

dza się następujące zmiany; tj. po stronie dochodowej budżetu; w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, w 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność, w paragrafie 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie usta-

wami, przyjęto do budżetu kwotę 180.949,00 zł, przeznaczoną na zwrot części podatku akcyzowego za-

wartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego od produkcji rolnej przez producentów rolnych, 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy w drugim okre-

sie płatniczym 2011 roku. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 - Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami, w paragrafie 0760 - Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności, zwiększono dotychczasowy plan 

dochodów o kwotę w wysokości 2.754,12 zł. Zwiększenie to stało się możliwe do przeprowadzenia w wy-

niku większej niż planowano ilości osób, które przekształcają prawo użytkowania wieczystego w prawo 

własności. W dziale 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75023 - Urzędy gmin, przyjęto do budżetu 

poprzez paragraf 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej, darowiznę pieniężną 
z „Komitetu Holenderskiego”, w wysokości 11.100,00 zł. Środki te przeznaczone są na zrefundowanie 

wkładu własnego w budowane na terenie gminy place zabaw. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki z ich pobo-

rem, w rozdziale 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno-

prawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, przemiesz-

czono pomiędzy paragrafami kwotę w wysokości 200,00 zł. W tym przypadku umniejszono o powyższą 
kwotę paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, i środki te przemiesz-

czono na paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat. Działanie to miało na celu wyodrębnienie kwot pozy-

skanych z tytułu wpływów naliczonych kosztów upomnień. W rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rol-

nego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz po-

datków i opłat lokalnych od osób fizycznych, zwiększono w paragrafie 0320 - Podatek rolny, o kwotę 
7.045,00 zł, wpływy z pozyskanych wpłat, oraz w paragrafie 0500 - Podatek od czynności cywilnopraw-

nych, gdzie zwiększono plan o kwotę w wysokości 5.000,00 zł. W rozdziale tym również tak jak wyżej, 

przemieszczono środki z paragrafu 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, na 

paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat, w wysokości 5.000,00 zł. W rozdziale 75618 - Wpływy z innych 

opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, zwiększono dotych-

czasowy plan o 2.500,00 zł. W dziale 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia fi-

nansowe, zwiększono plan w paragrafie 0920 - Pozostałe odsetki, o kwotę 5.622,00 zł, pochodzące z krót-

koterminowych lokat wolnych środków. W dziale 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 - Pozo-

stała działalność, zmniejszono plan dochodów o kwotę 296,00 zł, tj. o środki pochodzące z dotacji udzie-

lanej Gminie Miłosław przez Wojewodę Wielkopolskiego, pismo znak FB.I-7.3111-298/11, z przeznacze-

niem na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do spraw awansu 

zawodowego nauczycieli. W dziale 852 - Pomoc społeczna, uzyskaliśmy od Wojewody Wielkopolskiego 

sześć dotacji celowych. Dotyczyły one następujących przedsięwzięć; w rozdziale 85212 - Świadczenia  

 



- 2 - 

rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego, gdzie na podstawie pisma znak FB.I-9.3111-388/11, poprzez paragraf 2010 - 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą-
dowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami, przyjęto środki w kwocie 

249.091,00 zł, przeznaczone na wypłaty świadczeń rodzinnych realizowanych na podstawie ustawy z dnia 

28 listopada 2003 roku, o świadczeniach rodzinnych i na wypłaty świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 roku, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. W roz-

dziale tym zwiększono o 6.000,00 zł, plan w paragrafie 2360 - Dochody jednostek samorządu terytorial-

nego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych. W roz-

dziale 85216 - Zasiłki stałe, na podstawie pisma znak FB.I-4.3111-419/11, poprzez paragraf 2030 - Dota-

cje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

przyjęliśmy kwotę 9.233,00 zł. Środki te przeznaczone były na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, i 

w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, poprzez paragraf 2030, na podstawie pisma znak FB.I-

8.3111-396/11, przyjęto kwotę 8.000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250,00 

zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 

pracę socjalną w środowisku w roku 2011. Natomiast w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze, zwiększono dotychczasowy plan w paragrafie 0830 - Wpływy z usług, o kwotę 
4.000,00 zł. Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo znak FB.I-2.3111-412/1, 

wprowadzono do planu dochodów kwotę 12.500,00 zł. Środki te przeznaczone były na wypłatę rodzinom 

rolniczym poszkodowanym w 2011 roku w wyniku huraganów, deszczy nawalnych lub przymrozków 

wiosennych zasiłków celowych na pokrycie zaistniałych szkód. Kwotę tą przyjęto do budżetu poprzez 

paragraf 2010. W rozdziale 85295 - Pozostała działalność, na podstawie pisma znak FB.I-7.3111-395/11, 

na realizację rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, poprzez 

paragraf 2010, przyjęto do budżetu środki w wysokości 13.855,00 zł, i na podstawie zawiadomienia, pi-

smo znak FB.I-9.3111-368/11, poprzez paragraf 2030, przyjęto środki w wysokości 7.750,00 zł, przezna-

czone na dofinansowanie dożywiania. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, na realizację 
własnych zadań bieżących związanych z dofinansowaniem zakupu podręczników w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2011 roku - „Wyprawka szkolna”, na podstawie pisma Wojewody, pismo 

znak FB.I-4.3111-472/11, przyjęto do budżetu poprzez paragraf 2030, kwotę w wysokości 2.083,00 zł, i 

na podstawie pisma znak FB.I-8.3111-366/11, również poprzez paragraf 2030, przyjęto środki w kwocie 

64.185,00 zł. Środki te przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 -  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, w paragrafie 0970 - Wpływy z różnych dochodów, zwiększono 

dotychczasowy plan o kwotę 2.281,43 zł, tj. o środki pochodzące z rozliczeń z ubezpieczycielem za zaist-

niałą w 2011 roku szkodę. W paragrafie  6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, po-

wiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, łącznie umniejszono plan dochodów o 

kwotę dotacji z Unii Europejskiej w wysokości 5.771,00 zł. Niniejszego umniejszenia dokonano w wyniku 

przeprowadzonego postępowania kontrolnego na zrealizowanym obiekcie w Chlebowie, gdzie zakwestio-

nowano na kwotę 3.408,00 zł, zakres zrealizowanych przedsięwzięć zliczanych do wydatków kwalifiko-

wanych. Natomiast kwotę 2.363,00 zł, umniejsza się z planowanej dotacji z powodu niższych kosztów 

realizacji budowy placów zabaw na terenie naszej gminy. W dziale 926 - Kultura fizyczna i sport, w roz-

dziale 92601 - Obiekty sportowe, w paragrafie 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finan-

sowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwe-

stycyjnych i zakupów inwestycyjnych, zwiększono o 31,45 zł, pierwotnie niżej skorygowaną dotację z 

urzędu Marszałkowskiego, której dokonano w oparciu o wynik przeprowadzonego przetargu na wybór 

wykonawcy zadania pn. „Budowa kompleksu boisk sportowych w Miłosławiu w ramach programu „ Moje 

boisko - Orlik 2012”. Zwiększenia dokonano w oparciu o aneksowaną umowę.    
              Natomiast po stronie wydatkowej, w planie wydatków dokonano następujących zmian, i rozdy-

sponowano środki w następujący sposób; W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 - Po- 



- 3 - 

została działalność, rozdysponowano uzyskaną dotację dotyczącą zwrotu podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w następujący sposób, tj. zwiększono 

plan wydatków w następujących paragrafach; w § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne, o 296,99 zł, 

w § 4120 - Składki na Fundusz Pracy, o 47,89 zł, w § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe, o 1.955,12 zł, 

w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia, o 1248,81 zł, w § 4430 - Różne opłaty i składki, o 

177.400,19 zł. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, zwiększa się w planie wydatków w paragrafie 4530 - Podatek od towarów i usług, o 

kwotę 24.500,00 zł. Zwiększenie wynikło z powodu zbycia działek w miejscowości Orzechowo. W dziale 

750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75023 - Urzędy gmin, umniejszono o 800,00 zł, planu wydat-

ków w paragrafie 4300 - Zakup usług pozostałych. Pozyskanymi środkami dofinansowano plan wydatków 

związanych kosztami postępowania sądowego i prokuratorskiego w dziale 756, w rozdziale 75647 - Pobór 

podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych. W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, w rozdziale 75101 - Urzędy naczelnych 

organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa, przeniesiono środki pomiędzy paragrafami na 

kwotę 42,08 zł. W środkach tych dofinansowano kwotą 42.08 zł § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pra-

cowników, a umniejszono plan w paragrafach 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę 37,90 

zł, i 4120 - Składki na Fundusz Pracy, o kwotę 4,18 zł. W rozdziale 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu, 

również przeniesiono środki pomiędzy paragrafami na łączną kwotę w wysokości 1.713,39 zł. W kwocie 

tej dofinansowano następujące paragrafy, § 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych, kwota 490,97 

zł, § 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne, kwota 81,73 zł, § 4120 - Składki na Fundusz Pracy, kwo-

ta 2,33 zł, § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe, kwota 539,60 zł i § 4210 - Zakup materiałów i wyposa-

żenia, kwota 598,76 zł, natomiast umniejszono paragrafy, § 4300 - Zakup usług pozostałych, o kwotę 
1.364,00 zł, i § 4410 - Podróże służbowe krajowe, o kwotę 349,39 zł. W dziale 756 - Dochody od osób 

pranych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, w rozdziale 

75647 - Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych, wprowadzono nowy paragraf 

wydatkowy 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego, na którym zaplanowano wydatek 

w wysokości 800,00 zł. W dziale 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 - Rezerwy ogólne i celowe, 

w paragrafie 4810 - Rezerwy, w związku z koniecznością dofinansowania rezerwy ogólnej do wysokości 

nie niższej niż 0,1 % wydatków, zwiększono plan o kwotę 7.000,00 zł. Działania tego dokonano w wyniku 

naruszenia przepisu w uchwale Rady Miejskiej Nr XII/60/11 z dnia 29 września 2011 roku. W dziale 801 - 

Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 - Pozostała działalność, zwiększono plan wydatków w paragra-

fie 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe, o kwotę 370,00 zł, która przeznaczona jest na sfinansowanie prac 

komisji kwalifikacyjnej i egzaminacyjnej powołanej do spraw awansu zawodowego nauczycieli. W dziale 

851 - Ochrona zdrowia, przenosi się środki pomiędzy paragrafami w dwóch rozdziałach w celu uaktual-

nienia planu wydatków z znowelizowaną klasyfikacją budżetową. W tym przypadku w rozdziale 85154 - 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, umniejsza się o 5.000,00 zł, plan w paragrafie 2820 - Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, i środki te 

przenosi się na paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego. Podobnie czyni się z planem wydatków w rozdziale 

85195 - Pozostała działalność, gdzie pomiędzy paragrafami przenosi się dotację w wysokości 11.000,00 

zł. W dziale 852 - Pomoc społeczna, dokonuje się zmian w ośmiu rozdziałach, tj. w rozdziale 85202 - 

Domy pomocy społecznej, umniejsza się plan w paragrafie 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego, o kwotę w wysokości 16.963,00 zł. Umniej-

szenie stało się możliwe ze względu na umniejszenie liczby pensjonariuszy w zakwaterowanych w do-

mach pomocy. W rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dofinansowuje się dotych-

czasowy plan kwotą otrzymanej dotacji w wysokości 249.091,00 zł, która w całości zasila plan w paragra-

fie 3110 - Świadczenia społeczne, ponad to  przemieszcza się środki pomiędzy poszczególnymi paragra- 



- 4 - 

fami, w łącznej kwocie 25.166,00 zł. Z puli tej zasila się plan w paragrafach; § 3110 - Świadczenia spo-

łeczne, o kwotę 17.000,00 zł, § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę 1.016,00 zł, § 

4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę 7.096,00 zł, § 4120 - Składki na Fundusz Pracy, o 

kwotę 38,00 zł i § 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, o kwotę 16,00 zł. Środki na 

powyższe dofinansowania pozyskuje się z następujących pozycji, tj. z § 4210 - Zakup materiałów i wypo-

sażenia, który umniejsza się o 7.866,00 zł, z § 4300 - Zakup usług pozostałych, o kwotę 10.000,00 zł, z § 

4370 - Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej, o kwotę 4.000,00 zł, § 

4430 - Różne opłaty i składki, o kwotę 2.800,00 zł, oraz z § 4700 - Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej, o kwotę 500,00 zł. W rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dofinansowuje się środkami własnymi dotychczaso-

wy plan kwotą 9.000,00 zł, dotyczy to paragrafu 3110 - Świadczenia społeczne. W rozdziale 85215 - Do-

datki mieszkaniowe, środkami własnymi zwiększa się dotychczasowy plan wydatków w paragrafie 3110 - 

Świadczenia społeczne, na realizację tego zadania o kwotę 16.719,00 zł. W rozdziale 85216 - Zasiłki stałe, 

również dofinansowuje się plan tego rozdziału środkami dotacyjnymi i własnym kwotą w wysokości 

9.477,00 zł. Dofinansowanie dotyczy paragrafu 3110 - Świadczenia społeczne. W rozdziale 85219 - 

Ośrodki pomocy społecznej, dofinansowuje się plan środkami pochodzącymi z uzyskanej dotacji w wyso-

kości 8.000,00 zł. Środkami tymi zasila się plan w paragrafie 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowni-

ków, ponad to w rozdziale tym przenosi się środki pomiędzy paragrafami w łącznej kwocie 11.190,00 zł, 

tzn, iż umniejsza się plan o w paragrafie 4110 - Wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę 3.200,00 

zł, w paragrafie 4120 - Składki na Fundusz Pracy, o kwotę 4.400,00 zł, w § 4280 - Zakup usług zdrowot-

nych, o kwotę 300,00 zł, w § 4370 - Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjo-

narnej, o kwotę 1.000,00 zł, w § 4400 - Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe, o kwotę 960,00 zł, 

w § 4410 - Podróże służbowe krajowe, o kwotę 800,00 zł, w § 4430 - Różne opłaty i składki, o kwotę 
500,00 zł, i w § 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, o kwotę 30,00 zł. Natomiast 

zwiększa się plany w następujących pozycjach, w paragrafie 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia, o 

kwotę 8.600,00 zł, i w paragrafie 4300 - Zakup usług pozostałych, o kwotę 2.590,00 zł. W rozdziale 85278 

- Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, środki z dotacji celowej przeznacza się na sfinansowanie wydat-

ku w paragrafie 3110 - Świadczenia społeczne, stanowi to kwotę w wysokości 12.500,00 zł. W rozdziale 

85295 - Pozostała działalność, zwiększa się dotychczasowy plan wydatków o łączną kwotę w wysokości 

21.605,00 zł. W środkach tych 13.855,00 zł, przeznacza się na sfinansowanie wydatku z zakresu admini-

stracji rządowej, ujętego w paragrafie 3110 - Świadczenia społeczne, a związanego z wypłatą środków w 

celu wsparcia osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, oraz kwotę 7.750,00 zł, przeznaczoną na 

dofinansowanie programu rządowego z zakresu dożywiania. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, w rozdziale 85395 - Pozostała działalność, na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy, 

umniejsza się plan w wydatkach ujętych w paragrafie 3119 - Świadczenia społeczne, o kwotę 9.000,00 zł. 

Środki pochodzące z tego umniejszenia zasiliły plan w wydatkach na zasiłki celowe w rozdziale 85214. W 

dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów, kory-

guje się o 75.777,30 zł, plan wydatków w dwóch paragrafach, tj. w paragrafie 3240 - Stypendia dla 

uczniów, gdzie zwiększa się dotychczasowy plan o kwotę 80.232,00 zł, i umniejsza się plan w paragrafie 

3260 - Inne formy pomocy dla uczniów o kwotę w wysokości 4.454,70 zł. Korekta ta wynikła w wyniku 

umniejszenia wcześniej ujętych w tym zadaniu środków własnych. W przeprowadzonej korekcie ujęto 

wartość uzyskanej dotacji celowej w wysokości 64.425,00 zł. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzic-

twa narodowego, w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, przeprowadzono korekty 

w planach wydatków majątkowych, polegają one na zmianie źródła sfinansowania zadania pn. „Zmiana 

Sposobu użytkowania budynku poszkolnego na świetlicę wiejską w Chlebowie wraz z jej rozbudową”. W 

zadaniu tym ze względu na nie zaliczenie nam do wydatku kwalifikowanego kwoty w wysokości 3.408,00 

zł, zaistniała konieczność umniejszenia w planie wydatków o tą wartość środków z dotacji unijnej, ujętej 

w paragrafie 6058, i przypisanie wydatkowanych środków do wydatków pokrywanych ze środków włas- 

 



 - 5 - 

nych, tj. do paragrafu 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Druga korekta przeprowa-

dzona w planie wydatków majątkowych dotyczy zadania pn. „ Budowa placów zabaw w miejscowościach 

Lipie, Kębłowo, Książno, Bugaj, Orzechowo, Miłosław - Gmina Miłosław”, gdzie całość zadania zreali-

zowano za niższą od planowanej wartości, tj. o kwotę w wysokości 2.363,00 zł. W związku z czym, ze 

środków dotacyjnych umniejsza się o podaną wyżej wartość nakładów, które pochodziły z dotacji unijnej, 

i były ujęte w paragrafie 6058. 

 W związku z umniejszeniem środków dotacyjnych w zadaniu pn. „Zmiana Sposobu użytkowania 

budynku poszkolnego na świetlicę wiejską w Chlebowie wraz z jej rozbudową”, na które Gmina Miłosław 

uzyskała w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę w wysokości 286.053,00 zł, w niniejszej uchwale 

umniejszono po stronie przychodowej o 3.408,00 zł, plan przychodu w paragrafie 903 - Przychody z za-

ciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. Środki konieczne do spłaty uzyskanej pożyczki, tj. kwotę 3.408,00 zł, ujęto w paragra-

fie 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. Podobnie skorygowano 

zaistniały przypadek po stronie rozchodowej budżetu, tzn. iż umniejszono o kwotę 3.408,00 zł, plan ujęty 

w paragrafie 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowani zadań realizowanych z udziałem środ-

ków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, a przypisano powyższą wartość do spłaty do paragrafu 

992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. Powyższą operację zmiany źródeł sfinansowa-

nia wyżej wskazanego zadania ma swoje odzwierciedlenie w załączniku do niniejszej uchwały o Nr 1a. 

 W niniejszej uchwale, w załączniku Nr 4, „Plan wpływów z tytułu opłat i kar oraz wydatków z 

zakresu ochrony środowiska”, wskazano skorygowane w okresie bieżącego roku wartości wydatków ma-

jących swój udział w ochronie środowiska. Na przestrzeni bieżącego roku umniejszono pierwotnie zakła-

dany plan w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92120 - Ochrona zabyt-

ków i opieka nad zabytkami, o kwotę 6.260,00 zł. Niniejszego umniejszenia dokonano w oparciu o wiel-

kość dofinansowania z Wielkopolskiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-

niu, który na prace renowacyjne w zabytkowym parku miejskim w Miłosławiu, przyznał Gminie Miłosław 

dotację w wysokości 10.000,00 zł. Gmina zobowiązana jest dofinansować zadanie do wysokości 50% 

wartości dofinansowania oraz pokryć należny podatek VAT, w związku z czym, obecnie przeznaczono na 

ten cel środki w wysokości 13.741,00 zł. Zaoszczędzoną kwotą 6.260,00 zł, dofinansowano w dziale 900 - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, następujące przedsięwzięcia; w rozdziale 90002 - Gospo-

darka odpadami, zwiększono plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł, w paragrafie 4300 - Zakup usług pozo-

stałych, oraz w rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zwiększono plan o 1.260,00 zł 

w paragrafie 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia. 

  Zaprezentowane wyżej zmiany w budżecie roku 2011, polegają na tym, iż w niniejszej uchwale 

przeprowadzono konieczne korekty w planach dotyczących dochodów i wydatków, przychodów i rozcho-

dów budżetu. Wprowadzono do budżetu środki dotacyjne uzyskane w ostatnim okresie, dofinansowano 

zadnia wymagające wsparcia finansowego, oraz przeprowadzono przemieszczenia środków pomiędzy 

paragrafami. Dokonano tego w celu uaktualnienia zaistniałych zobowiązań, w tym przeprowadzono rów-

nież korekty w planie wydatków majątkowych.   

  

 

                B u r m i s t r z 
 

   /-/ mgr Zbigniew Skikiewicz 

 

 


